

الحاق کرانه غربی رود اردن به خاک اسرائیل، مغایر قوانین و توافقات بین‌المللی و محکوم است!

پنج‌شنبه، ۲ ژوئیه ۲۰۲۰ - ۱۳:۴۷

**هیئت سیاسی -
اجرائی حزب چپ
ایران (فدائیان خلق)**

**الحاق کرانه غربی
رود اردن به خاک
اسرائیل،**

**مغایر قوانین و
توافقات بین‌المللی و
محکوم است!**



نتانیاهاو نخست وزیر دولت
اسرائیل اعلام کرده است
که قصد دارد از اول ماه

ژوئیه، بخشی از سرزمین‌های کرانه باختری رود اردن را که از ژوئن ۱۹۶۷ در اشغال اسرائیل دارد رسماً تصاحب کند. با این تصمیم، هیزم بیشتری بر آتشی که از میانه قرن بیستم در خاور نزدیک با حضور اسرائیل روشن شده است، افزوده خواهد شد. تصمیم براین است که ۳۰٪ از سرزمین‌های اشغالی کرانه غربی به خاک اسرائیل ضمیمه شود، بخش‌هایی که در آنها، به داوری نهادهای بین‌المللی از جمله سازمان ملل، شهرک‌سازی‌های غیر مجاز صورت گرفته‌اند و هم اکنون عملاً با اسکان دادن شهروندان اسرائیلی در این مناطق، به سیاست اشغال سرزمین فلسطینیان تداوم می‌بخشد.

با روی کار آمدن دونالد ترامپ در آمریکا، ابتدا با تصمیم به انتقال سفارتخانه آمریکا از تل‌آویو به اورشلیم و اعلام این شهر بعنوان پایتخت اسرائیل، اولین اقدام تحریک‌آمیز و درعمل تصرف‌گرانه صورت گرفت. بعد از آن، حاکمیت اسرائیل بر بلندی‌های جولان به رسمیت شناخته شد و اکنون نوبت به کرانه غربی رود اردن رسیده است. تمامی این موارد برخلاف معاهدات بین‌المللی است و نهر زیر پا گذاشتن قوانین بین‌المللی را بر خود دارد.

اگر این نقشه عملی شود، معنای آن این است که شکل‌گیری دولت مستقل فلسطینی، طرح «دو دولت»، که پایه‌های آن از کنفرانس صلح در مادرید در ۳۰ اکتبر ۱۹۹۱ و پس از آن توافق‌های اسلو در ۱۹۹۳ گذاشته شد و مورد توافق اسرائیل هم بود، هرگز به اجرا گذاشته نخواهد شد اگر توافقات اسحاق رابین با عرفات را مستثنی کنیم، در عمل اسرائیل هیچگاه به توافق‌های طی این دو کنفرانس و دیدار

پایبند نمانده است. هدف برای متجاوزان و زیاده‌خواهان اسرائیلی صرفاً بدست آوردن زمان بوده و نه برداشتن گامی عملی در جهت صلح!

امروز نقشه الحاق ۳۰٪ از کرانه باختری به خاک اسرائیل تمام ماجرا نیست. فلسطینیان در تمامی مناطق اشغالی از اعمال سیاستهای تبعیض آمیز دولت اسرائیل رنج می‌برند، در هیچ عرصه حقوقی یک فلسطینی در طراز یک شهروند اسرائیلی - یهودی نیست.

این الحاق به اسرائیل امکان خواهد داد تا ۷۵ هزار فلسطینی ساکنین مناطق الحاقی را از آنجا اخراج کند. همانگونه که تا کنون اسرائیل بر خلاف همه موازین حقوق بشری از بازگشت مهاجرین فلسطینی به سرزمینشان ممانعت می‌کند و هیچگاه این امر را قابل مذاکره نمی‌داند.

از زمان تشکیل کشور اسرائیل، این کشور در مقاطع مختلف حیات خود، بخشهای مهمی از خاک فلسطینیان را اشغال کرده، و تا کنون، به تمامی مصوبات شورای امنیت سازمان ملل متحد و مجمع عمومی که در آنها به اشکال گوناگون، از اسرائیل خواسته شده تا از سرزمینهای اشغالی خارج شود و حقوق فلسطینیان را برسمیت بشناسد، بی‌اعتناء بوده است.

دولت اسرائیل در عمل به خاطر حمایت بی دریغ ایالات متحده، و در مواردی، به دلیل سکوت اروپا، چین و روسیه، نوعی از مصونیت بین‌المللی برای خود قائل شده، و بی‌مهابا با اقدامات نظامی و سیاسی خود ثبات در خاور نزدیک را به شدت به خطر انداخته است.

حزب چپ ایران(فدائیان خلق) ضمن اعلام همبستگی با مردم فلسطین، اقدام دولت اسرائیل با پشتیبانی مستقیم ایالات متحده آمریکا در الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری را به خاک خود محکوم میکند و عدم پایبندی اسرائیل به همه تعهدات و توافقات بین‌المللی در تاریخ آن را به زیان صلح در منطقه و جهان میداند. ما بر راه حل «دو دولت»، هرچند که با اقدامات روزمره اسرائیل هر روز امید به آن کمتر می‌شود، تأکید میکنیم و از بشریت ترفیخواه و همه نیروهای صلحدوست و آزادیخواه جهان می‌خواهیم، در همبستگی با مردم فلسطین، مانع از پیشبرد نقشه الحاق سرزمین‌های اشغالی به خاک اسرائیل بشوند. توافق اکثریت قاطع کشورها و نیروهای صلحدوست با راه حل دو دولت و احقاق حقوق فلسطینیان، پشتوانه‌ای برای پیشگیری از اقدام تجاوزگرانه و ضد حقوق بشری دیگری توسط دولت اسرائیل است.

هیئت سیاسی- اجرایی حزب چپ ایران(فدائیان خلق)